
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara 

tel. 0321 692625    

E-mail: noic82300l@istruzione.it 

PEC: noic823001@pecistruzione.it 
codice fiscale: 94062750032 

 

 

         All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per affidamento del servizio di cassa dal 01/01/2020 al 31/12/2022.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 
VISTO  il D.L.vo n. 50/16 e successive modifiche “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifiche; 
VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTI  i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO che il 31/12/19 scade il contratto triennale per la fornitura del servizio di cassa è stata indetta con 
  nota prot. 10284 del 28/11/19 gara per il successivo triennio, ma alla data di scadenza del 10/12/19 
  non è stata ricevuta alcuna offerta e pertanto con nota prot. 10552 del 10/12/19 è stato richiesto il 
  mantenimento agli stessi patti e condizioni all’attuale Banca per il triennio 2020-2022; 
VISTO  che con nota prot. 826 del 06/02/20 la BPM S.p.A. ha dichiarato che non ha la possibilità di  
  mantenere lo stesso prezzo del triennio precedente, ma ha dato la disponibilità ad offrire il servizio 
  di cassa per il triennio 2020-2022 al costo annuale di € 1.400,00 Iva Esclusa; 
CONSIDERATO che l’attività amministrativa è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità 

e trasparenza, nonché dal principio generale di efficienza; 
ACCERTATO  che sussiste la copertura finanziaria 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 1.400,00 per l’anno 2020, € 1.400,00 per l’anno 2021 e € 1.400,00 per l’anno 
2022; 

2. di affidare alla BPM S.p.A. la fornitura del servizio di cassa per il triennio 2020-2022; 
3. di pubblicare le informazioni contenute nel presente provvedimento di aggiudicazione sul sito istituzionale. 

 

 

 

 

        Dirigente Scolastico                                                                                           

       Dott. Nicola Fonzo 

 

 

mailto:noic82300l@istruzione.it

